
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

e-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

www.icsantini.edu.it 

 
 

Prot. n. 7024 /VI.2                                                                                           Noventa Padovana, 6 dicembre 2022                                                         
La Dirigente Scolastica 

 

  CONSIDERATO che si rende necessario garantire il servizio di manutenzione e assistenza tecnica-
informatica delle reti e delle apparecchiature di cui sono dotati gli uffici amministrativi, i laboratori e le 
aule, presso tutte le sedi dell’Istituto per 40 ore a scalare, senza vincoli temporali; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante il nuovo codice degli appalti pubblici;  

CONSIDERATO che il fine pubblico è quello di consentire il normale svolgimento delle attività; 

VISTO il Programma annuale in corso; 

CONSIDERATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e 
rotazione (art. 36, comma 1, e 30, comma 1 del Codice degli Appalti); 

RITENUTO che per i servizi in oggetto è necessario avvalersi di professionalità tali da garantire 
un’assistenza qualificata, comprovata da pregressa esperienza di incarichi in enti pubblici ed istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO che non sono intervenute variazioni nell’offerta del servizio di assistenza tecnica-
informatica da parte della Ditta ITS UNIPERSONALE SRL; 

VALUTATE positivamente le competenze e le professionalità richieste dimostrate dai tecnici della Ditta ITS 
UNIPERSONALE SRL nell’espletamento di precedenti incarichi, svolti in parte a titolo gratuito; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto alla Ditta ITS 
UNIPERSONALE SRL in quanto la spesa è inferiore al limite deliberato dal Consiglio di Istituto ai sensi 
dell’art. 45 del D.I. 129/2018  

DETERMINA 

di procedere all’affidamento dei Servizi  di Abbonamento ad ore per assistenza tecnica e informatica sulle 

apparecchiature in dotazione alla Ditta ITS UNIPERSONALE SRL; 

di impegnare la somma complessiva di € 1.400,00 (millequattrocento/00) iva esclusa; 

imputandola al Progetto/Attività: A01 – Funzionamento Generale e Decoro della Scuola;  

tipo spesa: 3/2/5 Assistenza tecnico – informatica.  

CIG:  Z8038F3E36 

    

 La Dirigente Scolastica  
                                                                                                      Daniela Bellabarba 

(Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005 e s.m.i) 

 

Firmato digitalmente da  daniela bellabarba

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007024 - 06/12/2022 - VI.2 - U


		2022-12-07T13:42:43+0100
	Daniela BELLABARBA




